令和 7 年 6 月吉日

登録団体 各位

御殿場市民活動支援センター

                               所 長  米山 喜與志

市民活動見本市『元気わくわくごてんばフェスタ 2025』参加団体の募集について（通知）

向暑の候、貴団体におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から、市民活動支援センターの事業に御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度も御殿場市内で活動する市民活動団体が日頃どんな活動をしているか市民に見て知

って体験してもらう場として、市民活動見本市「元気わくわくごてんばフェスタ 2025」を下記日程

により開催いたします。活動を紹介するパネル展示/最終日は各市民活動団体ブース(販売・ワーク

ショップ・体験会など)/ステージ発表を計画しております。

つきましては、別添「元気わくわくごてんばフェスタ 2025 参加団体募集要項」により参加団体を

募集いたしますので、参加を希望される団体は、「参加申込書」に必要事項を記入の上、8 月 5 日

(火)までに支援センターへ御提出くださいますようお願い申し上げます。

記

【活動紹介パネル展示】

日時：令和 7 年 10 月 13 日(月)～10 月 19 日(日)午前 10 時から午後 5 時(最終日午後 2 時 30 分ま

で) ※事前準備 10 月 11 日(土)午後 1時から午後 5時まで

10 月 12 日(日)午前 10時から午後 5時まで

場所：御殿場市民交流センター「ふじざくら」ロビー

【イベント】

日時：令和 7年 10 月 19 日(日)午前 10 時から午後 2 時 30 分まで

場所：御殿場市民交流センター「ふじざくら」ロビー/各会議室/交流ホール/芝生

※例年と違い大きなスペースも利用可とします。事前（参加申込時）にご相談ください。

※事前準備 10 月 18 日(土)午後 1時から午後 5時まで、19 日午前 9 時から 10 時まで

※雨天の場合、芝生エリアは中止になります。

主催：「市民活動見本市元気わくわくごてんばフェスタ 2025 実行委員会」

その他：実行委員会(委員長：御殿場市民活動支援センター所長)は、参加団体担当者で組織し、開

催の趣旨に沿って出店等の内容を決定いたします。

実行委員会(事前説明会)9 月 20 日(土)午前 10時～ 交流センターふじざくら第 3・4 会議室予定

御殿場市民活動支援センター

担当：村上/川村

T E L:70-6820 F A X:70-6817 e-mail:info@gotemba-npo.net

市民活動見本市『元気わくわくごてんばフェスタ 2025』参加団体募集要項

趣旨

市民活動に関係する機関やさまざまな団体が一堂に会して交流し合い、団体同士の情報共有

や市民が新しく活動に参加するきっかけとなるよう、市民活動啓発イベントを開催する。

目的 1.市民活動団体と来場者の交流を通し、多くの市民に市民活動への理解・参加を促す。

2.ボランティア活動の情報を提供・周知し、市民活動促進を図る。

3.参加団体間の交流により、地域課題解決活動における協力・連携を深めるきっかけとす

る。

4.市民活動団体の情報提供の場とする。

5.参加型企画を行い、社会貢献活動をする。

6.来場者に SDGs の機運を高めるイベントにする。

場所 御殿場市民交流センター「ふじざくら」(全館使用)

   御殿場市萩原 988 番地の 1

日時 令和 7 年 10 月 13 日(月)～10 月 19 日(日)午前 10 時から午後 5 時

※最終日午後 2時 30 分まで

※パネル展示事前準備 10 月 11 日(土)午後 1時から午後 5時

10 月 12 日(日)午前 10時から午後 5 時

 ※イベント事前準備 10 月 18 日(土)午後 1 時から午後 5時、

10 月 19 日(日)午前 9時から午前 10 時

主催 市民活動見本市元気わくわくごてんば 2025 実行委員会

   実行委員会(委員長：御殿場市民活動支援センター所長)は、参加団体担当者で組織する。

対象 1.御殿場市民活動支援センター登録団体で、開催の趣旨・目的に賛同できる団体。

   2.参加団体により組織する実行委員会に、担当者が委員として協力できる団体。

出店内容 市民活動の紹介をパネル展示、模擬店(食品・物品)販売、実演等。

     ※食品の種類によっては保健所の許可が必要となります。

御殿場市民活動支援センター 行き

FAX：0550-70-6817

市民活動見本市「元気わくわくごてんばフェスタ 2025」参加申込書

団体名

代表者

 氏名

電話

住所

FAX

担当者

氏名

電話

住所

FAX

担当者は、参加団体による実行委員会の委員となります。会議の案内通知等は、担当者宛に送付

いたします。

出店計画

いずれかに〇をお願いします

・パネル展示(10/13～10/19)に参加する

・イベント(10/19)に参加する

・パネル展示イベント両方に参加する

別添要項の「目的」を達成できるよう、市民に対する市民活動啓発を意識した内容計画。

1. 市民に対する活動 PR・交流（例：パネル展示、イベント、体験会など）

2.物品・食品の提供、販売

3.出店場所についての意向※どちらかを○で囲んでください

・屋内（パネル展示・ステージ・各会議室・その他                  ）

・屋外（芝生広場）※雨天中止

4.電源の有無

・有   口必要

・無

8 月 5 日(火)までに御殿場市民活動支援センターへ提出してください。